UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

— EDITAL UESC Nº 199/2023 —
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PÓS RECURSO

A Gerência de Seleção e Orientação - GESEOR, juntamente com o Departamento de Ciências da Saúde - DCS, em
consonância com o Edital UESC nº 199/2023 e a Resolução CONSEPE n º 12/2003 torna público o Resultado
Final da Homologação das Inscrições da Seleção Pública de Professor Temporário para as disciplinas de Estágio
Obrigatório em Serviços de Atenção Primária à Saúde e Estágio Obrigatório em Serviços de Atenção Secundária
e Terciária.

Disciplina: Estágio Obrigatório em Serviços de Atenção Primária à Saúde

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023199001 Dândara Silva Oliveira ******3247

2023199002 Dayse Batista Santos ******9465

2023199004  Elba Miranda Nascimento ******6028

2023199006 Fabíola Pereira Paixão Farias ******0800

2023199007 Flávia de Lima Paraventi Moraes ******3600

2023199008  Flávia Maia Marciano ******7747

2023199011 Isabela Santos Sousa ******4754

2023199012 Isabella Ramos dos Santos ******9557

2023199013 Jacquelane Silva Santos ******0004

2023199015 Laís Souza dos Santos Farias ******0430

2023199016  Lais Tailla Cardoso Regis ******0428

2023199017  Larayne Gallo Farias Oliveira ******3522

2023199019  Lucas Barreto Pires Santos ******9491

2023199020  Márcia Verônica Oliveira de Jesus Santos ******2144

2023199021  Mariane Oliveira Costa Silva ******8598

2023199022 Marilia Santos dos Anjos ******9510

2023199023 Monique Carolinne Macêdo Oliveira ******5291

2023199025  Neila Pierote Gaspar Nascimento ******5730

2023199026  Pâmela Adelina da Silva Damasceno ******0825

2023199028 Raquel Ferreira de Jesus ******1314

2023199029 Tercília Maria Sousa Soares ******6509

2023199030 Vivian Baracho Correia ******1760

2023199031 Viviane dos Santos Souza ******5201

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

Disciplina: Estágio Obrigatório em Serviços de Atenção Secundária e Terciária

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023199035 Alessandro Alcantara dos Santos ******8320

2023199036 Andressa de Andrade Santos ******4599

2023199038 Bianca Nascimento de Oliveira ******7362

2023199039  Caio da Silva Pires ******9703

2023199044  Gabriella Lins Guimarães Guirra de Carvalho ******5828

2023199045  Gabrielle Gomes da Fonseca ******0037

2023199046 Gisele Santiago Bomfim ******0018

2023199047 Isabel Priscilla dos Santos Guevara ******1506

2023199048  Jafé Rodrigues dos Santos ******5104

2023199049  Jéssica Borges Barreto Braga ******7309

2023199050  Jéssica dos Santos Simões ******2503

2023199051 Juliana Brandão de Souza ******4505

2023199053  Karina Cerqueira Soares ******3365

2023199054  Kitiana Carvalho Pacheco ******1147

2023199057  Patrícia Honório Silva Santos ******3563

2023199059  Rusiner dos Anjos Rehem Ferreira ******6949

2023199060  Sheylla Nayara Sales Vieira ******9369

2023199061 Valéria dos Santos Lopes ******6730

2023199062  Vanessa Ferreira de Lemos Santos ******4072

OBS:

1 – Informamos que conforme previsto no item 4.2.2 do Edital UESC nº 199/2023, a data e o horário indicados
poderão ser revistos, de acordo com a quantidade de candidatos(as) inscritos, cabendo à Banca Examinadora
comunicar aos(às) candidatos(as), antes do início, os novos horários e, se for o caso, a nova data.

2 – Conforme Edital UESC nº 199/2023 e o Cronograma das Provas divulgado na página destinada ao Processo
Seletivo, as datas das etapas da Entrevista e da Prova didática ocorrerão conforme a seguir:

a) As etapas de Entrevista e Prova Didática para a disciplina de Estágio Obrigatório em Serviços de
Atenção Primária ocorrerá na sala 3114 do PPGECM (Mestrado em Ciências da Saúde) localizada no 1º
Andar do Pavilhão Jorge Amado, no Campus da UESC.

b) A etapas de Entrevista e Prova Didática para a disciplina Estágio Obrigatório em Serviços de Atenção
Secundária e Terciária ocorrerá na sala 3118 do PPGCS (Programa de Pós-Graduação em Educação em
Ciências e Matemática), localizada no 1º Andar do Pavilhão Jorge Amado, no Campus da UESC.

c) Os(As) candidatos(as) cuja inscrição foi homologada, deverão comparecer, nas salas indicadas nos
subitens a) e b), às 08:00 (horário local) do dia de 23 de novembro de 2023 para o sorteio da ordem da
entrevista.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

d) As Entrevistas realizar-se-ão nos dias 23, 24 e 27 de novembro de 2023, com início às 9 horas (horário
local, nas salas indicadas nos subitens a) e b), devendo todos(as) os(as) candidatos(as) se apresentar no
dia e no horário indicados, sob pena de eliminação da Seleção.

e) A Prova Didática ocorrerá nos dias 28, 29 e 30 de novembro de 2023, no período diurno, nas salas

indicadas nos subitens a) e b), na mesma ordem sorteada para a entrevista, sendo a primeira Aula
Pública iniciando às 9:00 horas e a última com término previsto às 16 horas.

f) Todos(as) os(as) candidatos(as) deverão se apresentar nos dias e nos horários indicados, sob pena de

eliminação da Seleção.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de novembro de 2023.